1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC PHÚ XUÂN

Số:  058/2023/TB-PXU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày  07  tháng 8  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký lớp học phần học kỳ Fall, năm học 2023 - 2024

Căn cứ kế hoạch đào tạo năm học 2023 - 2024. Phòng Đào tạo thông báo

đến sinh viên các khóa 18, 19, 20 kế hoạch đăng ký lớp học phần học kỳ Fall, năm

học 2023 - 2024 như sau:

1. Quy định về đăng ký lớp học phần

Căn cứ Khoản 2, Điều 7 Quy chế đào tạo ban hành theo Thông tư số

08/2021/TT-BGDĐT ngày 16 tháng 3 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo; Khoản 1, Điều 8 Quy chế đào tạo ban hành theo Quyết định số

249/2022/QĐ-PXU ngày 02 tháng 11 năm 2022 của Hiệu trưởng Trường Đại học

Phú Xuân;

Theo đó, sinh viên phải đăng ký lớp học phần trong học kỳ, sinh viên căn cứ

danh sách học phần được mở và điều kiện đăng ký của mỗi học phần để đăng ký:

1/. Những học phần mới;

2/. Các học phần chưa đạt (để học lại);

3/. Một số học phần đã đạt (để cải thiện điểm nếu có).

2. Thời gian đăng ký học phần

Từ 09h00, ngày 10/8/2023 đến 13/8/2023. Đăng ký lớp học phần trên hệ

thống đăng ký học tập của Nhà trường

3. Điều chỉnh đăng ký học phần

Sinh viên được điều chỉnh rút bớt học phần đăng ký. Việc rút bớt học phần

trong khối lượng học tập đã đăng ký được thực hiện trong 01 tuần kể từ ngày kết

thúc đăng ký học phần.

Ngoài thời hạn quy định trên, học phần vẫn được giữ nguyên và nếu sinh

viên không đi học học phần này sẽ được xem như tự ý bỏ học, sinh viên phải nhận

điểm F và bị tính 100% học phí của học phần bỏ học.

Lưu ý: Sau khi kết thúc thời gian đăng ký nói trên, Phòng Đào tạo chỉ giải

quyết cho những trường hợp sinh viên rút bớt hoặc đăng ký bổ sung học phần

cho đến ngày 26/8/2023 nếu có lý do chính đáng và trực tiếp đăng ký bổ

sung/rút đăng ký tại Phòng Đào tạo.

2

4. Hình thức đăng ký

Sinh viên đăng ký các học phần chính khóa theo kế hoạch đào tạo: truy cập

bằng tài khoản IAE để đăng ký online tại website: https://ums.phuxuan.edu.vn/

Sinh viên đăng ký học trả nợ, học cải thiện, học vượt cần liên hệ giảng viên

cố vấn học tập để được tư vấn chuyên môn và đăng ký trực tiếp tại Phòng Đào tạo.

5. Một số lưu ý

- Sinh viên cần xem kỹ thời khóa biểu học kỳ Fall, năm học 2023 - 2024,

chương trình đào tạo mình đang học để đăng ký các học phần phù hợp;

- Nhà trường bố trí đào tạo tại 02 cơ sở: Cơ sở 1 - 28 Nguyễn Tri Phương, và

Cơ sở 2 - 176 Trần Phú, thành phố Huế;

- Mọi thắc mắc về đăng ký lớp học phần vui lòng liên hệ Phòng Đào tạo

gặp Cô Bùi Thị Hiếu - bộ phận Đào tạo (số ĐT 090 740 2134) để được hỗ trợ

giải quyết;

Nhà trường yêu cầu Phòng Đào tạo phối hợp với Khoa/Ngành, các đơn vị

liên quan và Cố vấn học tập tổ chức triển khai cho sinh viên đăng ký lớp học phần

để đảm bảo tiến độ đào tạo và quyền lợi của người học./.

Nơi nhận:
- PHTPT Ngô Hoàng Oanh (để c/đ);
- Các đơn vị liên quan (để p/h);
- Các Khoa/ngành (để t/h);
- Website trường;
- Lưu: VT, ĐT. BTH

TL. HIỆU TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

(đã ký)

TS. Nguyễn Duy Thuận